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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 6. juni 2023 stillet mig følgende 
spørgsmål 267 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål 267 

Hvordan vil ministeren skabe troværdighed om BOGA-initiativet set i lyset af den 
bebudede miniudbudsrunde i den danske del af Nordsøen på baggrund af en an-
søgning om tilladelse til efterforskning efter gas og olie? 
 
Svar 
BOGA advokerer for en gradvis udfasning af olie- og gasproduktion og ikke et ab-
rupt stop her og nu. Kernemedlemmerne af BOGA forpligter sig til at afslutte nye 
udbudsrunder samt sætte en slutdato for deres olie- og gasproduktion. Danmark le-
ver op til denne forpligtelse gennem Nordsøaftalen 2020, også med minirunden.  
 
Udbudsrunderne er den mekanisme, hvorved Danmark tidligere har forsøgt at mak-
simere produktionen og det økonomiske udbytte, og langt hovedparten af de dan-
ske olie- og gastilladelser er tildelt efter sådanne udbudsrunder. Med Nordsøaftalen 
2020 aflyste Danmark fremtidige udbudsrunder. Under forhandlingerne mellem den 
daværende regering (S) og V, DF, RV, SF og K om Nordsøaftalen var der opmærk-
somhed om muligheden for minirunder. 
 
Der er stor forskel på, at stater gennem udbudsrunder aktivt inviterer virksomheder 
til at lede efter mere olie og gas, og at virksomhederne selv, uopfordret, vælger at 
ansøge om at udforske et afgrænset område i Nordsøen, hvilket ikke er i modstrid 
med BOGA-forpligtelsen. Området er ikke nyt og har været licensbelagt to gange 
tidligere. Såfremt det fører til produktion, vil den skulle ende senest i 2050 sammen 
med al anden dansk olie- og gasproduktion. 
 
Vi har med Nordsøaftalen og BOGA påvirket den globale dagsorden, hvilket man 
så på COP27, hvor udfasning af alle fossile brændsler for første gang nogensinde 
fik en prominent plads i de officielle forhandlinger. Det arbejde vil vi fortsætte frem 
mod og under COP28. 
 
 
Med venlig hilsen  

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 267
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